
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

П Р И К А З  

г. Николаевск

от 26.03.2024 № 127-о/д

Об организации перевозки обучающихся МОУ 
«СШ №1» г.Николаевска на период проведения 
капитального ремонта

В соответствии с постановлением администрации Николаевского муниципального 
района от 31.10.2023 № 1072 «Об организации образовательного процесса для 
обучающихся МОУ «СШ №1» г.Николаевска на период проведения капитального ремонта 
школы», распоряжением администрации Николаевского муниципального района от 
26.03.2024 № 65-р «Об утверждении акта обследования соответствия автомобильных дорог 
и подъездных путей, планируемых для использования при перевозке обучающихся МОУ 
«СШ № 1» г.Николаевска, требованиям безопасности движения на маршрутах и об 
определении маршрута перевозки обучающихся», в целях организации перевозки 
обучающихся на время проведения капитального ремонта здания школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в соответствии с определенным распоряжением администрации 
Николаевского муниципального района от 26.03.2024 № 65-р «Об утверждении акта 
обследования соответствия автомобильных дорог и подъездных путей, планируемых для 
использования при перевозке обучающихся МОУ «СШ № 1» г.Николаевска, требованиям 
безопасности движения на маршрутах и об утверждении маршрута перевозки 
обучающихся» маршрутом перевозку обучающихся МОУ «СШ № 1» г.Николаевска: 
доставку обучающихся 1-4 классов МОУ «СШ № 1» г.Николаевска в МОУ «СШ № 2» 
г.Николаевска в соответствии со списками, утвержденными директором МОУ «СШ № 1» 
г.Николаевска; развоз обучающихся по окончании занятий.
2. Перевозку обучающихся осуществлять штатным водителем МОУ «Средняя школа 
№ 3 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Николаевска на автобусе ГАЗ 
GAZelle NEXT A66R33, состоящем на балансе МОУ «Средняя школа № 3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г.Николаевска и соответствующим требованиям к 
транспортным средствам для перевозки детей, установленным законодательством о 
техническом регулировании, в рамках сетевого взаимодействия.
3. Руководителю МОУ «СШ № 1» г.Николаевска Карпенко О.Ю. утвердить 
внутренним приказом списки обучающихся для осуществления перевозки, график 
перевозки обучающихся, сопровождающее лицо; провести информирование родителей 
(законных представителей) об условиях осуществления перевозки; осуществлять контроль 
за реализацией перевозки.
4. Возложить ответственность за перевозку обучающихся МОУ «СШ №1» 
г.Николаевска на директора МОУ «СШ № 1» Карпенко О.Ю. и директора МОУ «Средняя 
школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Николаевска Щупкину О.В.



5. Главному специалисту отдела Сергеевой М.В. держать на контроле вопрос 
соблюдения дополнительных мер безопасности в период осуществления перевозки 
обучающихся, а также вопросы по перевозке обучающихся.
6. Контроль за и с п ол нецлш-тнастоящего приказа оставляю за собой.

( f *  О ^  i '  z- Л -V,А - г  • - , ^ V '  _ ....

Начальник Отдела по^^азовэййю;';...'
администрации Николаевского: ., : YV%

Л  ̂ . 7  е’ I ' " -Х'~ v- II муниципального района ,, ц |
Волгоградской области . г-

л V 1? А.А. Удодов

С приказом ознакомлены:

Карпенко О.Ю. 

Бондарь Т.М.

Щупкина О.В. 

Сергеева М.В.


